
Zapraszamy do udziału w konkursie

ARIA 2025!

Rozpoczął się nabór projektów w ramach

europejskiego konkursu Agriculture and Rural

Inspiration Awards (ARIA) 2025. Tematem

tegorocznej edycji jest Wspólne kształtowanie jutra.

Konkurs ARIA ma na celu wyłonienie najbardziej

ekologicznych, inteligentnych, sprzyjających

włączeniu społecznemu, innowacyjnych i

odpornych projektów, wdrażanych na szczeblu

lokalnym i finansowanych w ramach Wspólnej

Polityki Rolnej (WPR) zgodnie z Wizją dla

Żywności i Rolnictwa oraz Paktem na rzecz

Obszarów Wiejskich. Zgłoszenia przyjmowane są

do jednostki centralnej KSOW+ do 4 lipca 2025 r.

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

              

OBSZARY WIEJSKIE

Czerwiec 2025

Klimat i środowisko Rozwój obszarów wiejskich

Poznaj zwycięzców konkursu "Przyjazna wieś"!

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/ruszyl-europejski-konkurs-aria-2025
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://ksowplus.pl/
https://ksowplus.pl/


Polska wieś to miejsce, gdzie lokalne społeczności nieustannie podejmują wyzwania, aby rozwijać się z

poszanowaniem natury i dziedzictwa. To właśnie tutaj rodzą się innowacyjne inicjatywy kształtujące

przyszłość rolnictwa i życia na obszarach wiejskich. Podczas uroczystej gali w Warszawie, która odbyła się

27 maja 2025 r., ogłoszono zwycięzców II edycji ogólnopolskiego konkursu „Przyjazna Wieś”. Wydarzenie to

było okazją do uhonorowania inspirujących projektów, które – dzięki wsparciu Europejskiego Funduszu

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – przyczyniły się do realnych zmian na polskiej wsi.

Więcej informacji

Konkurs filmowy "Świat się kręci wokół wsi"

Trwa V edycja ogólnopolskiego, amatorskiego konkursu filmowego „Świat się kręci wokół wsi”, którego

głównym celem jest ukazanie polskiej wsi jako miejsca oferującego nowe perspektywy życia i rozwoju

zawodowego, szczególnie dla ludzi młodych. Konkurs skierowany jest do młodych mieszkańców wsi i miast,

w wieku od 16 do 30 lat. Formularze zgłoszenia przyjmowane są do 25 września 2025 r., a filmy do 13

października 2025 r.

Więcej informacji

Wsparcie dla społeczności energetycznych

Projekt ENERCOM (Energy Communities Facility), finansowany z unijnego programu LIFE, ma na celu

wspieranie rozwoju społeczności energetycznych w Europie. W ramach inicjatywy co najmniej 140

społeczności otrzyma wsparcie w opracowaniu kompleksowych planów biznesowych poprzez ryczałtowe

dotacje oraz dedykowany program szkoleń i doradztwa. Na początku czerwca 2025 r. ruszył pierwszy nabór

wniosków.

Więcej informacji

Eko-gospodyni – program grantowy dla KGW!

Fundacja Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi” zaprasza koła gospodyń wiejskich do udziału

w V edycji programu grantowego „Eko-gospodyni”, w którym łączna pula dofinansowania to 100 tys. złotych!

Program ma na celu wspieranie działań promujących ekologię, zrównoważony rozwój i świadomość

środowiskową w społecznościach wiejskich. Zgłoszenia do 31 lipca 2025 r.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/poznaj-zwyciezcow-konkursu-przyjazna-wies
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/konkurs-filmowy-swiat-sie-kreci-wokol-wsi
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/wsparcie-dla-spolecznosci-energetycznych
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/eko-gospodyni-ruszyl-program-grantowy-dla-kgw


Spotkanie jednostek wsparcia

KSOW+ – wymiana doświadczeń i

planowanie działań

W dniach 3–4 czerwca 2025 r. w Warszawie odbyło

się spotkanie jednostek wsparcia KSOW+. W

wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele jednostek

regionalnych, MRiRW, ARiMR i CDR. Dyskutowano

o kierunkach rozwoju działań KSOW+ na lata

2025–2026, w tym m.in. o tematyce działań na

2026 r., dobrych praktykach, zaangażowaniu

partnerów, zmianach w aplikacji KSOW+ oraz

strategii komunikacji i wizualizacji znaku PS WPR

2023–2027. Poruszono także kwestie współpracy

międzynarodowej, wsparcia AKIS oraz zadań

Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych.

Kajakowa Rospuda – turystyka wodna Suwalszczyzny

W ramach naszego cyklu Dobre praktyki dla wsi prezentujemy kolejny inspirujący projekt "Rozpoczęcie

działalności gospodarczej w zakresie aktywnej turystyki nad Rospudą". Kajakowa Rospuda to prowadzona z

zaangażowaniem i pasją wypożyczalnia kajaków i desek SUP.  Specjalizuje się w organizowaniu spływów

kajakowych na malowniczych rzekach Czarna Hańcza i Rospuda, położonych w urokliwym województwie

podlaskim. Firma powstała dzięki dotacjom z PROW oraz programu RYBACTWO I MORZE. Właścicielka

przedsiębiorstwa, pani Justyna Drażba jest społeczniczką i patriotką lokalną, jej działalność jest wypadkową

pasji, zainteresowań i wykształcenia.

DOBRE PRAKTYKI



Więcej informacji…

Podcast. Przedsiębiorczość i działania opiekuńcze na wsi 

Zapraszamy do wysłuchania ósmego odcinka podcastu W rytmie wsi, w którym poruszamy temat

przedsiębiorczości i działaniom opiekuńczym na wsi. Naszymi gośćmi są pan Grzegorz Fajkis i pan Janusz

Frączek – gospodarze Gościńca pod Dębem oraz zielonego gospodarstwa opiekuńczego w województwie

lubuskim. Panowie od lat pokazują, jak skutecznie łączyć pasję z biznesem, wspierać lokalną społeczność i

budować rentowność gospodarstwa. 

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/kajakowa-rospuda-turystyka-wodna-suwalszczyzny
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/przedsiebiorczosc-i-dzialania-opiekuncze-na-wsi-podcast


Rozwój wsi – stanowisko

Europejskiego Parlamentu

Wiejskiego

Komisja Europejska cyklicznie przedstawia

wieloletnie ramy finansowe, które wyznaczają

granice dla polityk unijnych i odpowiadających

im budżetów – w tym np. Wspólnej Polityki

Rolnej i powiązanych instrumentów wsparcia.

Wiele wskazuje na to, że od 2028 roku

dostępne środki finansowe będą ograniczone.

Na początku maja 2025 r. trzy organizacje

współtworzące Europejski Parlament Wiejski –

ERCA, PREPARE oraz ELARD – opublikowały

wspólne stanowisko, podkreślając kluczowe

znaczenie dalszego wsparcia dla obszarów

wiejskich na poziomie Unii Europejskiej,

państw członkowskich oraz samorządów

lokalnych. 

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym

znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów

wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze

wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość

obszarów wiejskich.

Więcej informacji

WYDARZENIA

13-15 czerwca 2025 r., Bratoszewice

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/rozwoj-wsi-stanowisko-europejskiego-parlamentu-wiejskiego
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia


Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

VI Krajowe Dni Pola Bratoszewice 2025 

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

 

Skład: Marta Strojna, m.strojna@cdr.gov.pl 

 Redakcja:  Iwona Ryć, i.ryc@cdr.gov.pl 

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany

jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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